
MERCANTIL 
O BLM 

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDAAjI 
CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1 

E-mail:mercantilobuzim@hotmaiI.com 	
. NO 

ILUSTRÍSSIMO SENHOR PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA-CE 

Ref. Pregão Eletrônico n °  PE 0512023-SEAGISRP 

A empresa MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
N° 35.043.876i'0001-08, sediada na Avenida Lair Félix Nunes, n° 204 - Centro Tianguá!Ce, 
neste ato, representada por seu representante legal abaixo assinado a Sra. MARILENE DE 
CARVALHO VASCONCELOS, brasileira, casada, comerciante, portadora da carteira de 
identidade RG n° 189376389 SSP-CE e inscrita no CPF sob o no 285.795.933-87, infra 
assinado, tempestivamente vem, com fulcro na alrnea ' b ',do inciso 1, do art. 109, da Lei 
n° 8.666/93, à presença de Vossa Excelência, a fim de interpor 

RECURSO ADMINISTRATIVO 

Contra a decisão dessa digna Comissão de Licitação que julgou habilitada a licitante LEDA 
RAMOS DOS SANTOS - CNPJ 13.000783/0001-55, apresentando no articulado as razões 
de sua irresignação. 

1- DOS FATOS SUBJACENTES 

Atendendo à convocação dessa Instituição para o certame licitacional supramencionado, veio 
a recorrente dele participar com outra licitante, pelo que apresentou proposta almejando ser 
vencedora. 

Sucede que, a empresa LEDA RAMOS DOS SANTOS, foi vencedora do lote 1 e após a 
Comissão de Licitação analisar os documentos de habilitação culminou por julgar habilitada a 
empresa ao arrepio das normas edital ícias. 

II— DAS RAZÕES DE REFORMA 

De acordo com Edital da licitação em apreço, estabelecido ficou, entre outras condições de 
participação que as licitantes deveriam apresentar conforme o item 6.3. RELATIVA A 
HABILITAÇÃO JURÍDICA: 
"6.3.1. NO CASO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL: inscrição no Registro Público de 
Empresas 
Mercantis, com a devida aprovação do ato a cargo da Junta Comercial da respectiva sede. 
6.3.2. EM SE TRATANDO DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEU: 
Certificado da 

AV. LAIR FELIX NUNES NQ 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE, CEP: 62.320-045. 



MERCANTIL 
0 BUZIM 

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS 
CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1 

E-mail:mercantilobuzim@hotmail.com  

LTDA 
.3RÂ 

 41~`~r~ 

FL Ndi  

~rA  

Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada A 	o 
veriticaçao da 
autenticidade no sítio www.portaldoempreendedor.gov.br ; 
6.3.3. NO CASO DE SOCIEDADE EMPRESARIA OU EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI: ato constitutivo, estatuto ou contrato 
social em vigor, 
devidamente registrado na Junta Comercial da respectiva sede, acompanhado de documento 
comprobatório / 
de seus administradores; 
6.3.4 NO CASO DE SOCIEDADE SIMPLES: ato constitutivo devidamente inscrito no 
Registro Civil 
Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de prova da indicação dos seus 
administradores: 
6.3.5. NO CASO DE EMPRESA OU SOCIEDADE ESTRANGEIRA EM 
FUNCIONAMENTO NOPAÍS: decreto de autorização expedido pelo órgão competente; 
OBS: Os documentos acima deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da 
consolidação respectiva." 

Com isso, analisando a documentação da proponente, percebemos que a mesmo apresentou 
seu Requerimento incompleto. Conforme item do edital 6.7.4. Será Inabilitado o licitante 
que não atender as exigências deste edital referentes à fase de habilitação, bem como 
apresentar, os documentos defeituosos em seus conteúdos e formas. 

E sabido de todos que a prova do cumprimento de toda e qualquer exigência editalícia deve 
ocorrer na época oportuna, não podendo relegar-se para o futuro a apresentação de documento 
que deveria integrar os documentos de habilitação pertinentes anexados no sistema antes da 
realização do certame. 

"A documentação - consoante ensina o saudoso Hely Lopes Meirelles - é o conjunto de 
comprovantes da capacidade jurídica, da regularidade Fiscal, da capacidade técnica e da 
idoneidade financeira que se exige dos interessados para habilitarem-se na licitação". 
(Licitação e Contrato Administrativo, RT, 8 ed. p. 119). 

Aliás, o § 3 0 , do art. 43, da Lei n° 8666/93, deixa patente a impossibilidade de ser incluído 
documento posteriormente à fase apropriada. 

Por não ser exigência do edital a Certidão Especifica não se pode comprovar veemente qual 
requerimento está faltando, mas a empresa teve sua abertura no dia 13/12/2010 onde era MEI 
e posteriormente passou para MICROEMPRESA onde a mesma apresentou 
REQUERIMENTO DE EMPRESARIO sendo urna alteração de atividade econômica onde 
consta autenticado pela Junta Comercial no dia 12/07/2018, o que retrata que não consta a 
DECLARAÇÃO DE FIRMA INDIVIDUAL ou CONSTITUIÇÃO DE FIRMA 
INDIVIDUAL, como também a ALTERAÇÃO DE NOME EMPRESARIAL, esse que consta 
na Certidão Simplificada da qual não apresentou nos documentos, além de outros documentos 
que possa existir de sua mudança de MEI para MICROEMPRESA. 

AV. LAIR FELIX NUNES N2 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE, CEP: 62.320-045. 



M MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDAjRA, 
CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1 

ER CANTIL 	
A? 

M  
E-mail:mercantilobuzim@hotmail.com 	FiNS 

De outra parte, a conduta voltada à aceitação de apresentação de documento de 

extemporânea viola o princípio da isonomia que deve presidir todo e qualquer procedimento 
licitatório ( art. 30,  da Lei n° 8666/93 ). 

III - DO PEDIDO 

De sorte que, com fundamento nas razoes precedentemente aduzidas, requer-se o provimento 

do presente recurso, sendo feito uma DILIGENCIA solicitando a CERTIDÃO ESPECIFICA 

para comprovar a falta de documentos no Requerimento da empresa, com efeito, para que seja 

anulada a decisão em apreço, na parte atacada neste, declarando-se a empresa LEDA RAMOS 

DOS SANTOS— CNPJ 13.000.783/000I-55, inabilitada para prosseguir no pleito. 

Nas palavras de Ivo Ferreira de Oliveira, que elucida com a clareza que lhe é peculiar, a 

diligência visa: 

"( ... ) oferecer meios para que a Comissão de Licitação ou a Autoridade Superior possa 

promover inquirições, vistorias, exames pertinentes a questões que eventualmente surjam e 

até autorizar a juntada de documentos, permitindo à Comissão ou à Autoridade julgar 

corretamente o certame, graças aos esclarecimentos que a diligência lhe propiciou, mas sem 

perder de vista os princípios constitucionais e legais que norteiam o processo licitatório." (Ivo 

Ferreira de Oliveira. Diligências nas Licitações Públicas, Curitiba, JM Editora, 2001, p. 24.). 

Conforme o item do Edital 10.5- DILIGÊNCIA: Em qualquer fase do procedimento 
licitatório, o(a) Pregoeiro(a) ou a autoridade superior, poderá promover diligências no sentido 
de obter esclarecimentos, confirmar informações ou permitir sejam sanadas falhas formais de 
documentação que complementem a instrução do processo, vedada - a inclusão posterior de 
documento ou informação que deveria constar originariamente da Carta Proposta, fixando o 
prazo para a resposta. 

Outrossim, amparada nas razões recursais, requer-se que essa Comissão de Licitação reveja a 

classificação da empresa, na hipótese não esperada disso não ocorrer, faça este subir à 

autoridade superior em consonância com o previsto no § 40, do art. 109, da Lei n° 8666/93. 

Termos em que pede e aguarda deferimento. 

Tianguá-Ce, 23 de Junho de 2023. 

- 

WJIL* 	llOVASCOCEL(j. 
NPJ: 35.043.87610001.08 

LNR FELIX NUNES. 204 
cENTRO, TLAM3UA-CE 

Marilene de Carvalho Vasconcelos 

Proprietária 

AV. [.AIR FELIX NUNES N2 204, CENTRO, TIANGUA-CE, CEP: 62.320-045. 



	

cc a o 	ecrçIeence&r 	- rnão 

Certifica d da Condição de Microempreendedor tndividua 	lTi- o 

FL N°___________ 
vJficç 
	 o 

Nome Emprera 	 O 

Nome cio Empreno 

Nome Fantasla 

Capital Sodas 

NO da tientdede órqãc Ernor UF Emissor CP 

Contçào e Mcroer reecei:-r idMdua 

Stuo 	astra Vigente Data de Itteo da Situação Cadastral Vigente 

de R:r 

CNPi 	 NTR€ 

ndrço Comemi ai  

Número 

23CO -3L 

Munic*o 
	

UF 

VICCS DOCEARA CE 

de 1ro 	Adae 

Código do AtMdàde Prin - ipal Descrição da Atividade Pfindpai 

rgc ria Atividade 5e4,vndàríâ 	Descrição ddAtividade Secundaria 

de Cténr-i& e Respo ab#dad ot 	e A ',vará de 	 Provisório - dciaraçao prearie ro 
om*no d 	r7ç áo: 

Deca, so- 	 a Lei, que c heç 	atei'c DS nusitos 'egais exigidos pelo Eeo e peia Preferira ec 

co 	teeddo 	 her-a'-s, 

- :u 	•úbics. uSO e o ççàc t-: :,3) at;vidades domaIiares e 	etçõe ac ueo de eSpaçc. 

rçr - '. 	rpor c 	r 	r,erto iete Alvar 	to 

	

-içóe, avae, 	 ie e ouadramepao co empr saro 'i 	 o 
esL'i 	 » 	 410 	SU 	aueckiadie 	 - 	endec 

------------------.-., 	1. 

	

 

de 230S- oo Co;7 parB Ge-to á3 Roee Nca 	rçifço : 
T- 	's e 	- EE 

0ENÇAC; - aku rae.ra : 	e'd3 Alamaâ e 

e flSGÇ.Q 	43- e e'u rnu0cpa rue'-' 	 C4dô&t'r 	ad 	 -"r)rr 	r'- 	t-z 

41eeç- oro 

'rr-ro cc- : 	rcaoo 	 4rj, 

nRta de Enà: 



RA Âr 
Ministério da Indústria, Comércio Exterior e Serviços 
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa 

N° OÔ PROTOCOLO (Uso rIa Junta Comercial)  

Departamento de Registro Empresarial e Integração 
Secretaria de Estado as Fazenda do Ceará 

FL N° ~<0Ç.0. 36.2_ o NIRE (da sacie ou Vital, quando a 	ICdcigo da Nature,a N'de Matricula do Agente 
sede ter em outra tF) Juil Soa Auxiliar do Comércio 

23800185632 2135 
 

1 - RQUE4IMLNTp 

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Ceará 

Nome: 	 LEDA RAMOS  POSSANTOS 

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) 
Ir 

'r 1 J\ N G li fti 	N° FCNJREMP 

requer a V.S' o deferimento do segurnte ato: IIIII1IIII JIIlllI 	III 
N' DE 	CÕDIGO CÓDIGO DO 
VIAS 	DO ATO 	EVENTO 	OTDE DESCRIÇÃO DO ATO/ EVENTO 	 CE12O18000682ti6 

1 	 002 ALTERACAO 

2244 	1 	1ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS) 

VIÇOSA DO CEARA Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio: 

Local Nome: L,D/ 	1J0.S S/)A/TOS 	- 
Assinatura: x L  i'a r_1 	Bcr--.-, 	e&i 	rct.J 

4 Julho 2015 Telefone de Contato:  
Data 

2 -  USO DA JUNTA COMERCIAL 

E] DECISÁO SINGULAR E] DECISÃO COLEGIADA 

Nome(s) Empresarial(ais) gual(ais) ou semelhante(s): 

E] 51M 	 E] SIM Processo em Ordem 

A decisão 

Data 

E] NÃO 	 ________________ 	NÃO _J_'_ - Responsável 

Data 	 Responsável Data 	 Responsável 

DECISÃO SINGULAR r Exigênda 	 3' Eeigãncia 	 4' ExlgSnoa 	 5' Exigtnco 

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 

Processo deferido, Publique-se e arquive-se.  
D Processo indeferido. Publique-se. JOri 

1 
Data 	 sponsável 	- 

DECISÃO COLEGIA0P1 2' Exigência 	 31  Exigência 	 4' Exipencie 	 i? Ecigénr.ia 

E] Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa) 

LI 	Li 	13 	Li [3 Processo defendo. Publique-se e arquive-se 

LI Processo indeferido. Publique-se. 

Data voga ; 	 Vogal 	 Vogal 

Presidente da 	Turma 

OBSERVAÇÕES 

DIGITALIZAÇÃO 

Junta ComercialComercial do Estado do Ceará 

'. Certifico registro sob o n' 5161643 em 12107/2018 da Empresa LEDA RAMOS DOS SANTOS, Nire 23800185632 e protocolo 180586629 - 

-. 03107/2018. Autenticação 2847E77D188179EEE7B3657B23A851C5E5C91298. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. Para validar 

este documento, acesse http:/Iwww.jucec.ce.gov.br  e informe ri' do protocolo 181058.862-9 e o código de segurança dLLx Esta cópia foi autenticada 

digitalmente e assinada em 26/0712018 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
pág. 1/3 



MEliS*blo da IndústTie, Comércio ExIefl e Seriço& 
Siaja Especial da Micro a Pequena Empresa 
Departamento de Registro Ençrsaeri& e Integregôo 

FL N°____________ 

REQUERIMENTO DE EMp.PSÁHlO 

MIRE DA P1UAL fprend,,sr .on,enie se :toT.fmenjJ'')Uai) -. 00 REGISTRO DE EW'RESA- ~DA SEDE 	

- NOME DO Etã'SESARIO (osmEto sem alxede5wse) 
LEDA RAMOS DOS SANTOS 

ESTADO CIVIL 
BRASILEIRA 	

CASAIDO 

SEXO REGIME DE GERE (se meado) 
M  [J F COMUNHÃO PARCIAL 

&lAçAo 	 (mas) 
MANOEL FRANCISCO DOS SANTOS 	 f MARIA ASSUNCAO RAMOS DOS SANTOS 

NASCIDO EM (dai. de n«d~l CENTIOACE (ndm.m) 	 OreS. Em~ UF GPF iPIiflmm) 
1610111978 98028006377 	 5SF 	 CE 624.650.743-34 

EMANCIPADO POR (tonse de eniancipso Im.nste no caso de menor) 	 EMAII. 

1 FCRCONTA2IUDADE01GMAIL.COM  

D0MKJA0ONA (LOGRADOURO rua, ao. etc) 	 NuMEI'ro 
RUA SILVA JARDIM 

COMPLEMENTO 	 BAIRRO / DISTRITO Cnn 
CENTRO 62300000 

siwiicE'io 	 UF 
V1COSAOOCEARA 	 ICE 
DecI&o que a atIvidade se 
LJ ENOUm~ 	 Porte 

EJ REENOUADRA 	 CM MICROEMPRESA - ME 

J DESENQUADRA 	 [j EMPRESA DE PEQUENO PORTE EPP 
no. (antros de Lei Ceroplensentar n 123, de 14 dc dezembro da 2006 

(aclaro, sob as pense da lei, ktckcove que são veridinse todas as informações prestadas nesse inalrumentu e quanto ao disposto no enigo 289 do Código Penal, não estar 
impedido de exercer aãvldade empre*óde, não poaeufr ouPo registro de empreürio o requer é ,itxita Conieroat do Estado do Ceará 

ATO DESCRIÇÃO DO ATO EVENTC4 DESCRIÇÃO DO EVENTO 

002 ITA 2244 IACA 	DEATMOADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E 

EVENTO DESCRIÇÃO 00 EVENTO EVENTO1 DESCRIÇÃO 00 EVENTO 

rtGAS EMPRESARIAL 

LEOA RAMOS DOS SANTOS 

LOGRADOIRO inra. ao. sai) NUMERO 

RUA SILVA JARDIM 381 

COMPLEMENTO 	 BAIRRO ; ozalltrro CEP 

CENTRO 62300000 

MUNICIPIO 	 UF 	PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL) 

VICOSA DO CEARA 	 ICE 	1 BRASIL LEXIK@BOL.COM.BR  

VALOR DO CAPITAl. - RS VALOR DO CAPITAL (por setaimo) 

10.000,00 DEZ MIL REAIS 

1 
cOOlGO 0€ ATIVIDADE DESCRIÇÃO DO OBJETO 
EcONØSSCA(CMAE) 	CONFECCAO, SOB MEDIDA. DE PECAS DO VESTUARIO. EXCETO ROUPAS INTIMAS CONFECCAO, SOB MEDIDA, DE ROUPAS 

PROFISSIONAIS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS COMERCIO VAREJISTA DE 

1412602 	ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO TECELAGEM DE FIOS DE FIBRAS TEXTEIS NATURAIS, EXCETO ALGODÃO TECELAGEM DE HOS DE 
FIBRAS ARTIFICIAIS E SINTETICAS COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO 

3299005 	NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE FASRICACAO DE AVIAMENTOS PARA COSTURA TECELAGEM DE FIOS DE AL000AO 

1413402 
1323500 

1322700 
1321900 

DATA DE .41Gb DAS ATNIOADES 	NUMERO DE INSCRIÇÃO  140 CNPJ 	1RANSEENC1ADE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF 	 ur 	USO bA JUNTA COMERCIAl. 
1311212010 	 13.000.783/000l-55 	

NINEarilador 	 1-SIM 
aoaieor 	j 2-NÃO 

ASSINATURA DA FIRMA PELO FEIPAPSARIO (,ru pdo rspr.saoienistusesteRM/gamnte) (campa de premrchimmGI faWtstoel 

LËT) 	1A4O 	Do --") SÂ.vrOS 
DAI A DAAZSSIATURA ASSIM TIRADO 5W 
0410712018 

 
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA 	 - 

DEFERIDO. 
PUBLIQUE-SE,E-ARQUIVE-SE. 	 ' JUNTA COMERCIAL 00 ESTADO DO CEARÁ 	 íO NO 

4 	 SOB O NRO' 5161643 	
)A EM  EM Izw/2018. 

1IT 2C8 	 asas Revoe aos saeross 

lnsns A 	e1ã de Sciza Nuiles 	 Protocolo: I8/OSA.462-9 

1tíiULOi R: CE1201800068266 	III 111111 IWIIIIIIIUIIII uiiiiiumiii liii 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 5161643 em 1210712018 da Empresa LEDA RAMOS DOS SANTOS, Nire 23800185632 e protocolo 180586629 - 
0310712018. Autenticação: 2847E77D188179EEE7B3657B23A851C5E5C91298. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. Para validar 
este documento, acesse http:11www.jucec.ce.gov.br e informe n° do protocolo 181058.662-9 e o código de segurança dLLx Esta cópia foi autenticada 
digitalmente e assinada em 2610712018 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 

pág. 213 



M(nisI4flt da lndústde.Comé,eio Exterior e Serviços 
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa 
Departamento de Registre Empresarial e lntegraçáo 

FL N.
,56 

 

REQUERIMENTO DE EMEREsÁFjfo .ILJ 

NÚMERO DE IDENTiFICAÇÃO 00 REGISTRO DE EMPRESA - NIME DA SEDE 	 NIRE OA FaiAL (iFecdezsez&,sse 	elercat3 8 2380018563-2 

NOME DO EMPRESÁRIO (ermptes, ena 	reel5turas) 
LEOA RAMOS DOS SANTOS 

NACIONALIDADE ESTADO CA/II. 
BRASILEIRA 

ICASADO 
SEXO 1 REGIME DE BENS (eu casado) 

M [J F COMUNI-IAO PARCIAL 

Pe.IAÇAO (mie) 
MANOEL FRANCISCO DOS seNTos 

J MARIA ASSI.JNCAO RAMOS DOS SANTOS 

NASCIDO EM (date de naudmenlol IDLNTIOP.DE (nCcnem) ôMân EmSsnr 	 UF (rdmero) 
16101/1978 96028006371 SSP 	 J CE 1624.650.74334 

EMANCIPADO POR 	n,a de m*ndpaçSo aamm*ena caso de menos) ENAIL 

(FCRCONTASILIDADE01@GMAIL.COM  

OOmiCfl.1*DO NA (LOGRADOURO rua. as. NUMERO 

RUA SILVA JARDIM 1381 
COMPI.EMENTO I BAIRRO 1 DISTRITO J CEP 

- 
CENTRO 62300000 

MUMcIO UF 

VICOSA DO CEARÁ CE 

Deçiam que a atividade se 

F--1 ENQUADRA 	 Porte 

] REENOUAORA 	 MICROEMPRESA - ME 

[J 
 

DESENQUADRA 	 [J EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP 

nus termos da Lei COrTIpIemanIar â 1  123, de 14 da dezembro de 2008 

)tidita, sob as penas da ad, inctjdse que SEM verldicas todas as mfortnaçâes prestadas oeste mfrwoento e quanto ao disposto no artigo 299 do Código Penal, nEo estar 

tiiedido de exercer atividade empresária, riSo possuir outro registro de empresário e requer á Junta Comercial do Estado do Ceará: 

ATO 1 DESCRIÇÃO DO ATO 1 EVENTO1 DESCRIÇÃO DO EVENTO 

002 1 ALTERACAO 12244 t ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E 

DESCRIÇAO DO EVENTO f EVENTO DESCRIÇÃO 00 EVENTO 

.iOME EMPRESARIAl. 

LEDA RAMOS DOS SANTOS 

LOGRADOURO (niS ou. aIc.) INÚMERO 

RUA SILVA JARDIM 1 381  
õSiPtEMENTO 1 BAIRRO! DISTRITO 1 CSP 

(CENTRO (62300000 

MUNIõ6MO ur 	PAIS 1 CORREiO ELETRÔNICO (E-MAIL) 

VICOSA DO CEARA CE 	BRASIL LEXIKBOL.C)M.BR 

VALOR DO CAPITAL - es 1 VALOR DO  CAPITAL  or adenso) 

10.000,00 	jDEZ MIL REAIS 

i5Õ DE ATIVIDADE DESCRIÇÃO  Do oajsro 
ECONESI1CA ICRAEI 

1412602 

4755503 
4755502 
4755501 
4649499 

DATAM INICIO DAS ATMOADES NÚNSEO DE S4SCRIÇÃO NO CNP.) TRANSFERÊNCIA DE SEDE OU DE FIUAL DE OUTRA UF 	 UF liSO DA JUNTA COMERCLAJ. 
rernesoTIn, 	ri 1 -SIM 

13/12/2010 13.000783/0001-55  LJ 2-NÃO 

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESÁRIO en pelo rapras.ntenlelsierOsrsnN) (campe de pmonc)imeoln feciitallvo) 

1 	D,flÂ,kfO 	D25 '4Á/705 
DATA DA ASSINATURA 	ASSINIE1SJRA 00 EMPRESARI 

04/07/2018  J,». 
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA  

DEFERIDO. . 
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE. 

o JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ O NO 
5111 ¼ 

 
CERTIFICO O REGISTRO SOB O NRO: 6181543 

A EM  EM 1210712019.

#LSOA RAMOS DOS SAKTOSS a 	 _________ 
uaÍNülteS ProtocOlo: 151055.582-9 

MÓDULO INTEGRADOR cE11201800068266 	III 111111 IÍUIIIIIIIIIUII lIlIlIlIlUIlIl 1 lil 	C531183722 

Junta Comercial do Estado do Ceará 
Certifico registro sob o n° 5161643 em 1210712018 da Empresa LEDA RAMOS DOS SANTOS, Nire 23800185632 e protocolo 180586629 - 

0310712018. Autenticação: 2847E77D188179EEE7B3657B23A851C5E5C91298. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. Para validar 

este documento, acesse http://www.jucec.ce.gov.br  e informe n° do protocolo 181058.662-9 e o código de segurança dLLx Esta cópia foi autenticada 

digitalmente e assinada em 2610712018 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 
pág. 313 



A M 
t v,o 

' Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM 	 !- 
Governo do Estado do Ceará 

( 	Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do Ceará 	 FL N° ----- 
Junta Comercial do Estado do Ceará 

Certidão Simplificada 
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são 
vigentes na data de sua expedição. 

Nome Empresarial: 	LEDA RAMOS DOS SANTOS 

Natureza Jurídica: 	EMPRESÁRIO 

Número de Identificação do 	 CNPJ 	 Data de Arquivamento do Ato 	Data de Início de Atividade 
Registro de Empresas - NIRE 	 Constitutivo 

	

2380018563-2 	 13.000.78310001-55 	 1311212010 	 1311212010 

Endereço Completo: 

RUA SILVA JARDIM 381 - BAIRRO CENTRO CEP 62300-000 - VICOSA DO CEARA/CE 

Objeto Social: 

CONFECCAO, SOB MEDIDA, DE PECAS DO VESTUARIO, EXCETO ROUPAS INTIMAS CONFECCAO, SOB MEDIDA, DE ROUPAS 
PROFISSIONAIS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS COMERCIO 
VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO TECELAGEM DE FIOS DE FIBRAS TEXTEIS NATURAIS, EXCETO 
ALGODAO TECELAGEM DE FIOS DE FIBRAS ARTIFICIAIS E SINTETICAS COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS 
EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE FABRICACAO DE 
AVIAMENTOS PARA COSTURA TECELAGEM DE FIOS DE ALGODAO 

Capital: 	 R$ 10.000,00 	 Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte 

DEZ MIL REAIS 	 MICRO EMPRESA 
(Lei Complementar n 1 123106) 

Status: xxxxxxx 	 Situação: ATIVA 

Último Arquivamento: 3010312023 	 Número: 6086319 

Ato 	223 - BALANCO 

Evento(s) 206 - PROCURACAO (QUANDO INSERIDA NO PROCESSO) 

Empresa(s) Antecessora(s) 

Nome Anterior 	 Nire 	 Número Aprovação UF Tipo Movimentação 

LEDA RAMOS DOS SANTOS 62465074334 	2380018563-2 	20162862369 	xx ALTERAÇÃO DE NOME 
EMPRESARIAL 

Filial(ais) nesta Unidade da Federação ou fora dela 

Nire 	 CNPJ 	 Endereço 

Nome do Empresário: LEDA RAMOS DOS SANTOS 

Identidade: 96028006377 	 CPF: 624.650.743-34 

Estado Civil: Casado 	 Regime de Bens: Comunhao Parcial 

NADA MAIS# 

Fortaleza, 21 de Junho de 2023 11:40 

Certidão Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARÁ e certificada digitalmente. Se desejar 
confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site da JUCEC (http://www.jucec.ce.gov.br ) e dique em validar certidão. A certidão 
pode ser validada de duas formas: 
1) Validação por envio de arquivo (upload) 
2) Validação visual (digite o n° C230000400134 e visualize a certidão) 

IflhIDI I 111111111 111111 	 Página 1 de 1 
231097.375-2 


